
Protokół Nr 6/0012.4/2024

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Gminy Boronów

z dnia 10 grudnia 2024 r.

Posiedzenie odbyło się w sali narad Urzędu Gminy Boronów.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Gminy
Boronów:

1. Michał Smoleń – przewodniczący komisji

2. Sylwia Brol – zastępca przewodniczącego komisji 

3. Bogdan Hutsz – członek komisji

4. Marek Mzyk – członek komisji

5. Tomasz Dziemba – członek komisji

Z zaproszonych gości:

1. Barbara Witkowska – kierownik GOPS w Boronowie

2. lek. Marta  Ślęzak – kierownik NZOZ Przychodni Medycyny Rodzinnej w Boronowie

3. Krzysztof Bełkot – Wójt Gminy Boronów 

4. lIlona Robok – przewodnicząca Rady Gminy

5. Barbara Kożuch – zastępca przewodniczącej Rady Gminy Boronów

Ad. 1 

Przewodniczący  Komisji  Michał  Smoleń na  podstawie  listy  obecności  stwierdził
prawomocność obrad.

Ad. 2

Przewodniczący Komisji Michał Smoleń zaproponował dodanie do porządku obrad punktu
„Zatwierdzenie  protokołu  z  posiedzenie  Komisji  z  dnia  26.11.2024  roku”.  Członkowie
Komisji  w  dniu  10  grudnia  2024  roku  jednogłośnie  przyjęli  dodanie  nowego punktu  do
porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

3. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji z dnia 26.11.2024 roku.

4. Omówienie i analiza funkcjonowania POZ.

5. Omówienie i analiza funkcjonowania GOPS.

6. Opracowanie Planu Pracy Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych na 2025 rok.

7. Sprawy Różne.

8. Zakończenie posiedzenie.

Ad. 3

Przewodniczący Komisji Michał Smoleń po przedstawieniu uczestnikom Posiedzenia Komisji
protokołu z dnia 26.11.2024 roku jednogłośnie zatwierdzili protokół.
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Ad. 4 

Na początku Przewodniczący Komisji Michał Smoleń zapytał Panią Martę Ślęzak o godziny
przyjęć  POZ  czy  są  planowane  zmiany  dotyczące  godzin  przyjmowania  pacjentów
tj. skrócenie funkcjonowania POZ z godziny 18 do godziny 16, oraz jacy specjaliści  będą
przyjmować w POZ. Pani Marta Ślęzak odnosząc się  do zadanych  pytań oświadczyła,  że
nigdy nie było planowane skrócenie godzin pracy a POZ będzie funkcjonował tak jak do tej
pory  do  godziny  18.  Jeśli  chodzi  o  specjalistów  w  trakcie  obejmowania  przychodni
z obiecanych przez  Martę Ślęzak byli  wszyscy lecz przez brak zainteresowania pacjentów
specjaliści  zostali ograniczeni  do pediatrii,  diabetologa, dietetyka oraz pulmonologa, który
przyjmuje w ośrodku w Nowej Wsi. Na miejscu funkcjonuje profilaktyka 40+, która będzie
funkcjonować do końca grudnia 2024 roku, USG, laboratorium, które dostępne jest 2 razy
w tygodniu.  Ponadto 21 specjalistów przyjmuje w ośrodku w Nowej  Wsi,  którzy również
mogą  przyjąć  pacjentów  z  Boronowa.  Omówiła  sytuację  kadrową  związaną
z wypowiedzeniami pielęgniarek, które złożyły wypowiedzenia lecz w ich miejsce jest już
zatrudniony nowy personel, który zapewni ciągłość opieki dla pacjentów. 

Pan  Bogdan  Hutsz  odniósł  się  do  zlecanych  badań  lekarskich,  które  miały  być
realizowane jedynie w ośrodku w Nowej Wsi.  Pani Ślęzak zdementowała to stwierdzenie
informując, że zakres zlecanych badań można zrealizować w obu ośrodkach. Przewodniczący
Komisji zapytał również o ilość pacjentów zarejestrowanych w POZ Boronów. Odnosząc się
do  tego  pytania  uzyskano  odpowiedź,  że  nie  jest  możliwe  określenie  liczby  pacjentów
z Boronowa  z  uwagi,  iż  jest  jeden  system,  który  nie  dzieli  pacjentów  zarejestrowanych
w Boronowie i Nowej Wsi, jest to jedna baza danych.

Pani Barbara Kożuch odniosła się do konkretnej sytuacji gdzie jedna z mieszkanek
zgłosiła się z dwójką dzieci na wizytę gdzie na miejscu została odesłana do ośrodka w Nowej
Wsi gdyż na miejscu nie było lekarza. Nadmieniła, że dużo osób, którzy są zarejestrowani
w Boronowie nie są mobilni i nie mają możliwości dostać się do ośrodka w Nowe Wsi. Pani
Ślęzak oświadczyła, że nie jest w stanie zapewnić całodobowej opieki w ośrodku ale w chwili
obecnej  na  miejscu  pediatrzy  pracują  cztery  razy  w  tygodniu,  którzy  przyjmują  zawsze
w swoich godzinach pracy, nadmieniła, że jest to wielki postęp gdyż wcześniej przyjmował
tylko jeden lekarz pediatra.

Pani Ilona Robok zapytała o refundację leczenia np. kardiologicznego oraz skierowań
na badania,  które nie są refundowane a koszty badań są bardzo wysokie, porównując inne
ośrodki  te  same  badania  są  o  wiele  tańsze.  Pani  Ślęzak  oświadczyła,  że  NFZ refunduje
jedynie  wybrane  badania  natomiast  pozostałe  pacjent  musi  sobie  sam  zapłacić.  POZ ma
podpisany kontrakt  z  firmą „Diagnostyka”,  której  cennik jest  wszędzie  taki  sam, ponadto
wszystkie badania z programu 40+ są bezpłatne. Pani Ślęzak nadmieniła, iż cały czas dąży do
stabilizacji kadry lekarskiej tj. aby przyjmowali stali lekarze, których usługi będą na wysokim
poziomie. Podjęty został również temat braku możliwości dodzwonienia się do POZ czego
Pani  Ślęzak również była świadoma wobec czego telefon stacjonarny został  wymieniony
na telefon komórkowy aby mieć monitoring na historię połączeń.  Pani Ślęzak nadmieniła,
że w  chwili  obecnej  kadra  lekarska  jak  i  pielęgniarki  pracują  również  w  szpitalu  i  SOR
w Blachowni i Parkitce dlatego pacjenci, którzy są tam przyjmowani są w pełni zaopatrzeni
z uwagi na ciągłość leczenia mają możliwości być leczeni przez swojego lekarza z POZ.

Pani  Ślęzak  poruszyła  kwestię,  specjalistów,  którzy  chcieli  pracować  w  POZ
w Boronowie w ramach funduszu NFZ lecz z uwagi na brak kontraktów nie podjęli się tego.
Z  tego  miejsca  poprosiła  o  wsparcie  aby  kierować  pisma  do  NFZ o  kontrakty  do  POZ.
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Nadmieniła  również,  że  istnieją  tzw.  ścieżka  koordynowana,  w  której  pacjent  musi  być
zarejestrowany  a  POZ  Boronów  wtedy  może  skorzystać  z  badań  specjalistycznych  lecz
w ścieżce  koordynowanej  leczone  są  konkretnie  wymienione  jednostki  chorobowe  oraz
badania lecz są one bezpłatne.

Następną poruszoną kwestią było pokrywanie kosztów przez NFZ, który na jednego
pacjenta  miesięcznie  przeznacza  40  zł,  które  ma  pokrywać  badania  etc.  Kwestia
przeprowadzenia badań zleca lekarz po przeprowadzonym wywiadzie.

Poruszony  był  temat  rehabilitacji,  która  przyszłościowo  może  zostać  otwarta
w ośrodku w Boronowie z uwagi, iż POZ ma możliwość stworzenia odpowiednich warunków
na  miejscu  lecz  wszystko  zależy  od  zainteresowania  pacjentów.  Biorąc  przykład
z przygotowanego  odpowiednio  gabinetu  ginekologicznego  na  chwilę  obecną  brak  jest
zainteresowania.

Pan  Bogdan  Hutsz  podjął  również  temat  skierowań  na  badania  komercyjne,  które
miały być rzekomo kierowane stricte  do ośrodka w Nowej Wsi.  Pani Ślęzak odniosła się
do tego,  iż  pacjent  ma  wolny  wybór  gdzie  chce  zrealizować  dane  skierowanie.  Nie  ma
przymusu czy konieczności realizacji badań w Nowej Wsi każdy pacjent powinien realizować
skierowania tam gdzie mu najbardziej odpowiada.

Zastępca przewodniczącego Sylwia Brol zapytała o wizyty domowe dla pacjentów,
którzy nie potrafią dostać się do ośrodka. Pani Ślęzak oświadczyła, że w chwili obecnej są
realizowane wizyty domowe i są realizowane przez dwóch lekarzy.

Pan  Bogdan  Hutsz  podjął  kwestię  gabinetu  stomatologicznego  mieszczącego  się
w POZ Boronów, który nie realizuje świadczeń z NFZ. Pani Ślęzak oświadczyła, że nie ma
żadnego  wpływu  na  funkcjonowanie  gabinetu  stomatologicznego,  który  jest  niezależnym
podmiotem prywatnym.

Na koniec Wójt Gminy Boronów Krzysztof Bełkot podziękował Pani Marcie Ślęzak
za przybycie na spotkanie Komisji Zdrowia, udzielenie wszelkich informacji oraz omówienie
wszystkich  podjętych  kwestii.  Ponadto  Wójt  Krzysztof  Bełkot  poprosił  o  współpracę
w ramach  sporządzenia  precyzyjnego  pisma  do  NFZ  o  udzielenie  kontraktów  dla  POZ
Boronów.  

Ad. 5

Omówiono  wzrost  kryterium  uprawniającego  do  ubiegania  się  o  pomoc  ze  środków
społecznych gdzie Pani kierownik GOPS Barbara Witkowska oświadczyła, że nie przewiduje
wzrostu  osób  ubiegających  się  o  świadczenia  z  pomocy  społecznej.  Pani  Witkowska
oświadczyła,  że  nie  przewiduje  wzrostu  tej  liczby  osób.  Z  pomocy  społecznej  korzystają
osoby  samotne  najczęściej  uzależnione  od  alkoholu.  GOPS  realizuje  rządowy  program
„Posiłek w domu i szkole”. Z terenu gminy są skierowane 4 osoby do DPS do których pobytu
dopłaca  GOPS jest  to  kwota  około  15000 zł  miesięcznie.  GOPS udzielił  dofinansowania
opału  czterem  wnioskodawcom  do  chwili  obecnej  jednakże  wpłynął  piąty  wniosek
do rozstrzygnięcia.  Na  chwilę  obecną  na  terenie  gminy  jest  1  dziecko  przebywające
w rodzinie  zastępczej.  Na  terenie  gminy  funkcjonuje  asystent  rodziny,  który  pracuje
w 4 rodzinach. Gmina przystąpiła do programu dofinansowania asystenta rodziny z, którego
otrzymuje 20 % dofinansowania. Na chwilę obecną jest 3 pracowników socjalnych i nie ma
problemów kadrowych. 
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Poruszono temat nowego lokalu dla GOPS z uwagi, iż na chwilę obecną problem ten
jest widoczny i uciążliwy. Wójt Krzysztof Bełkot odniósł się do tego, iż na chwilę obecną nie
ma możliwości zadysponowania nowego lokalu, lecz jest to brane cały czas pod uwagę.

Ad. 6

Opracowano Planu Pracy Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych na 2025 rok.

Ad. 7

W sprawach  różnych  Tomasz  Dziemba  zapytał  na  jakim etapie  są  negocjacje  w sprawie
przystanku  w  Tarnowskich  Górach.  Wójt  Krzysztof  Bełkot  oświadczył,  że  negocjacje
zakończyły  się  pozytywnym  porozumieniem  i  nowy  przystanek  będzie  w  rejonie  zjazdu
na dworzec PKP i PKS w Tarnowskich Górach a nie jak docelowo miał znajdować się przed
mostem od strony Lasowic.

Ad. 8

Zakończenia  dokonał  przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Opieki  Społecznej  –  Michał
Smoleń.

                                                                                                              Przewodniczący Komisji
                                                                                                               

                                                                                                                Michał Smoleń
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